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  R A P O R T 

 MBI  
HEC-e, TË DHËNA ME KONCESION  NGA AUTORITETET 

KONTRAKTORE  
 
Në zbatim të ligjit Nr.9663, datë 18.12.2006 “Për Koncesionet”( i 
ndryshuar), si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave, Nr.27, datë 
19.01.2007 “Për miratimin e rregullave të vlerësimit dhe dhënies së 
konçesioneve”, (i ndryshuar), bashkëlidhur po ju dërgojmë të dhënat 
kryesore për  Regjistrat e Procedurës së Konçesioneve ardhur nga 
Autoritetet Kontraktuese si më poshtë vijon: 
 

Autoriteti Kontraktues:  
“Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe  Energjetikës” 

 
1. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e objekteve “Miniera e kromit, 

Kalimash", "Miniera e kromit, Vlahna", "Fabrika e pasurimit te 
kromit, Kalimash" dhe "Fabrika e pasurimit te bakrit, Golaj" me 
vlerë të parashikuar të projektit, 2.499.100.000 (dy miliard e kater 
qind e nentedhjete e nente milion e njeqind mije) leke, kohëzgjatje të 
koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e Perkohshem te 
Shoqerive, “Kurum Energy,Resources and Metallurgy” sh.a dhe 
“Sichuan Jiannanchun Group Co.Ltd”. Kontrata u firmos me date, 
23/04/2010. Formulari i Njoftimit te Kontrates se nenshkruar u 
dergua per botim  ne Buletinin e Agjencise se Prokurimit Publik. 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


